КГБУЗ «Баевская центральная районная больница»

Договор № 10/24
на проведение  предрейсового и послерейсового медицинского  осмотра водителей

[bookmark: _GoBack]с.Баево                                                                                                                          «01» ноября 2024 г.

      Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Баевская центральная районная больница» именуемая  в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Зверьковой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, лицензия № №ЛО41-01151-22/00347280 от 14.02.20г.  с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Баевский Центр детского творчества и профессионального обучения Алтайского края», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Попкова Виталия  Александровича, действующего на основании Устава, утвержденного приказом комитета Администрации Баевского района по образованию № 127 от 22.11.2017 г.  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательства оказывать следующие медицинские услуги:
Проведение ежедневного предрейсового медицинского осмотра водителей Заказчика, на территории Исполнителя, с предоставлением соответствующей отметки в путевом листе.
1.2. Условия исполнения договора:
 Исполнитель обязуется:
. Проводить ежедневный предрейсовый медицинский осмотр водителей Заказчика   согласно п.1.1 настоящего Договора;
. Фиксировать результаты осмотра в журнале предрейсового и послерейсового медицинского осмотра
  водителей с отметкой медицинского работника в путевом листе водителя с указанием даты, месяца, года, при этом медицинский работник обязательно ставит подпись.
Заказчик обязуется:
        . За оказанные услуги оплатить Исполнителю в полном объеме.
. Предоставить журнал предрейсового и послерейсового медицинского осмотра для внесения результатов осмотра.
 .

Заказчик имеет право:
.Увеличить или уменьшить количество лиц, подлежащих  прохождению предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей, при этом известив Исполнителя  за 5 рабочих дней.
2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Заказчик обязуется оплачивать  услуги Исполнителя из расчета  90,00 рублей (без НДС-освобожден) за один медосмотр каждого водителя. Общая сумма  договора   составляет
3 960 (Три тысячи девятьсот шестьдесят рублей) 00 копеек.
2.2. Заказчик ежемесячно, до десятого числа следующего за расчетным, осуществляет оплату услуг, оказанных Исполнителем, за счет средств юридического лиц путем безналичного перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя, исходя из данных журнала предрейсового медицинского осмотра водителей о количестве медосмотров и предъявленной Исполнителем  счет-фактуры, акта оказанных услуг.
2.3 Цена за медицинские услуги изменяется в одностороннем порядке с учетом повышения  ЕТС, о чем Заказчик уведомляет за десять дней до повышения тарифов.

3. Ответственность сторон.

3.1. Исполнитель и Заказчик несут одинаковую ответственность.
3.2. В случае некачественного оказания услуг  Исполнитель  возмещает  Заказчику   убытки в  порядке, установленном   Гражданским кодексом РФ, и несет самостоятельную ответственность.
3.3.  За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 1% за каждый  день просрочки от суммы, подлежащей уплате.
3.4. Исполнитель не несет ответственности за действия и последствия лиц, которые после прохождения предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей, употребляли алкогольные, наркотические, токсические и иные средства.

4. Прочие условия.
4.1. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.
4.2. Срок действия настоящего договора с  01 ноября 2024 года  и действует по 31 декабря 2024 года.
4.3 Договор может быть расторгнут  досрочно в случае, если одна из сторон уведомит другую сторону за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.
4.4. Все споры по данному договору решаются путем переговоров, в случае, если стороны не договорятся, то споры разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края.
4.5. Настоящий договор составлен в 2-х равнозначных  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному у Исполнителя и Заказчика)

5. Юридические адреса сторон, и их реквизиты:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Баевская центральная районная больница»
 Место нахождения: 658510, Алтайский край, Баевский район, с.Баево, ул.Больничная, 41 Телефон\факс: (8-38585) 22-2-82, 22-5-93
E-mail: baevocrb@yandex.ru
Банковские реквизиты: БИК ТОФК 010173001, Единый казначейский счет 40102810045370000009,
Казначейский счет 03224643010000001700,
Лицевой счет 20176У74090, Банк ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ/УФК по Алтайскому краю г.Барнаул, ИНН/КПП 2233000945/223301001,
ОГРН 1022202151047, ОКТМО 01603407
 Получатель: Министерство финансов Алтайского края (КГБУЗ «Баевская ЦРБ», л/с 20176У74090)

Главный врач
______________________ О.В.Зверькова
м.п.

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Баевский Центр детского творчества и профессионального обучения Алтайского края»
Юридический адрес: 658510, Алтайский край, с. Баево улица Ленина 45
ИНН 2233002029  КПП 223301001
ОГРН 1022202150596
БИК 010173001
Банк ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.Барнаул
р/с 03234643016030001700,
ЕКС 40102810045370000009
л/с 20176Э59090 в УФК по Алтайскому краю
Код дохода 00000000000000000130
ОКВЭД 85.41.9  ОКТМО 01603407
ОКАТО 01203807001
ОКОГУ 4210007 ОКПО 05833041

Директор
_________________ В.А.Попков
мп

Приложение №1
                                                                                                                                     к Договору № 10/24
                                                                                                                                от «01» ноября 2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
п/п
	Наименование услуги
	Цена за ед.,
руб.
	всего осмотров
 за год
	Итого (руб.)

	1
	Ежедневный предрейсовый,  медицинский осмотр
	90,00
	44
	3 960,00

.